Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2022 №5/25-07
О стоимости нового строительства для расчета

арендной платы на 2022 год

         В соответствии с Приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 17.12.2021 №2637 «Об утверждении среднего размера стоимости одного квадратного метра, определённого независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации», Методикой определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Применить на 2022 год размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра нежилых помещений) для расчета арендной платы – 31 225 (тридцать одна тысяча двести двадцать пять) рублей.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28.01.2021 №5/9-05                «О стоимости нового строительства для расчета арендной платы на 2021 год».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политики (председатель Тимченко Т.А.).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

 Г.М. Якушин